АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИСКИТИМА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № 2

заседания межведомственной комиссии по охране труда при администрации города Искитима Новосибирской области
от 16 ноября 2023 года

Присутствовали:
	Координатор комиссии:

	Ружаковская Татьяна Владимировна

	- заместитель главы администрации города Искитима Новосибирской области;

	От профсоюзов г.Искитима:

	Тихонович Валентина Валерьевна
	- председатель Координационного совета профсоюзных организаций города Искитима;

	Юрина Татьяна Николаевна
	- председатель Искитимской городской профсоюзной организация Российского профессионального союза работников культуры;

	От работодателей:

	Пименова Марина Юрьевна
	- врач - профпатолог ГБУЗ «ИЦГБ»;

	Кругликов Дмитрий Владимирович
	-начальник отдела охраны труда АО «Искитимцемент»;

	Киба Валерий Михайлович

	- инженер по охране труда и пожарной безопасности ООО «Искитимская городская котельная»;

	Клементьева Наталья Ивановна
	- главный специалист-эксперт отдела организации профилактики производственного травматизма и профессиональной заболеваемости Управления организации страхования профессиональных рисков Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Новосибирской области;

	Зимин Виктор Иванович
	- председатель территориального объединения «Союз работодателей города Искитима»;

	От администрации г.Искитима:

	Грецкая Елена Павловна
	- начальник отдела по труду администрации города Искитима; секретарь комиссии;

	Сарнатская Татьяна Николаевна
	- главный специалист отдела по труду администрации города Искитим.

Повестка:

1. О системе управления охраной труда в муниципальных учреждениях города Искитима (меры по выявлению, оценке и снижению уровней профессиональных рисков).
2. О предварительных результатах с прохождением периодических медицинских осмотров работниками организаций (предприятий) всех форм собственности города, в т.ч. занятых на тяжелых работах и работах с вредными и (или) опасными условиями труда в 2023 году.
3. О проведении прививочной кампании по иммунизации работников организаций (предприятий) всех форм собственности города против гриппа и новой коронавирусной инфекции в осенний период 2023 года.
4. О принятии Плана работы межведомственной комиссии по охране труда при администрации города Искитима на 2024 год.

Вопрос 1: О системе управления охраной труда в муниципальных учреждениях города Искитима (меры по выявлению, оценке и снижению уровней профессиональных рисков).

СЛУШАЛИ: Грецкую Елену Павловну – начальника отдела по труду администрации города Искитима.

Елена Павловна довела до членов комиссии информацию о проведенной работе в области охраны труда в муниципальных учреждениях города Искитима (наличие Положения о системе управления охраной труда, проведение оценки профессиональных рисков на рабочих местах). Подробная информация прилагается к протоколу (Приложение 1).

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
Вопрос 2: О предварительных результатах с прохождением периодических медицинских осмотров работниками организаций (предприятий) всех форм собственности города, в т.ч. занятых на тяжелых работах и работах с вредными и (или) опасными условиями труда в 2023 году.

СЛУШАЛИ: Пименова Марина Юрьевна – врач - профпатолог ГБУЗ «ИЦГБ».

До членов комиссии была доведена информация о результатах периодических медицинских осмотров проведенных организациям всех форм собственности, заключившим договора на оказание услуг. За текущий 2023 год наблюдается снижение потока работников и заключения абонентских договоров для прохождения периодических, медицинских осмотров в Искитимской ЦГБ в пользу частных клиник. Марина Юрьевна, обратилась в администрацию города Искитима для оказания содействия прохождения медицинских осмотров работниками муниципальных учреждений в  ГБУЗ НСО «Искитимская центральная городская больница».
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Отделу по труду администрации города Искитима (Грецкая Е.П.) подготовить и направить письмо в муниципальные учреждения города Искитима с рекомендациями о прохождении медицинского обследования в ГБУЗ НСО «Искитимская центральная городская больница».
Вопрос 3: О проведении прививочной кампании по иммунизации работников организаций (предприятий) всех форм собственности города против гриппа и новой коронавирусной инфекции в осенний период 2023 года
СЛУШАЛИ: Пименова Марина Юрьевна – врач - профпатолог ГБУЗ «ИЦГБ».

До членов комиссии была доведена информация о прививочной компании против гриппа, которая стартовала с 14.08.2023 года и продлена до 25.11.2023 года. Вакцинация против новой коронавирусной инфекции с апреля 2023 года приостановлена в связи с отсутствием вакцины.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
Вопрос 5: О принятии Плана работы межведомственной комиссии по охране труда при администрации города Искитима на 2024 год.

СЛУШАЛИ: Грецкую Елену Павловну – начальника отдела по труду администрации города Искитима, которая представила на обсуждение проект плана работы  межведомственной комиссии по охране труда при администрации города Искитима на 2024 год.

РЕШИЛИ:

1.
Утвердить предлагаемый план работы межведомственной комиссии по охране труда при администрации города Искитима на 2023 год.

2.
По мере поступления предложений о рассмотрении отдельных вопросов на очередных заседаниях комиссий, отделу по труду администрации города Искитима своевременно вносить в план работы комиссии соответствующие изменения и дополнения.

Координатор комиссии

Т.В. Ружаковская
Секретарь комиссии

Е.П. Грецкая[image: image1.png]